
 

 

               1/6 

 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 16. 12. 2019 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, Alexandr Matoušek, David Tvrdík, Mgr. Jana Hošková, Dominika Karlová, 

Kateřina Bosáková, Miloslav Matoušek, Miroslav Fořt, Ing. Tomáš Pavlíček      

Omluveni:  

Zapisovatel: Mgr. Jana Hošková 

Hosté:  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 9 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miroslava Fořta a Kateřinu Bosákovou 

Jednomyslně schváleno 9 pro-ověřovatelé zápisu: Miroslava Fořta a Kateřinu Bosákovou 
                
Program: 1/ZAHÁJENÍ 

                  2/KONTROLA USNESENÍ   

                  3/ROZPOČET OBCE NA 2020 + POVĚŘENÍ STAROSTY OBCE  

                     K PROVÁDĚNÍ ROZPOČTOVÝCH ZMĚN ROZPOČTU 2020  

                  4/STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU OBCE NA ROKY 2020-2024 

                  5/DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE - ZASTUPITEL OBCE 

                  6/SPORTOVIŠTĚ U HŘBITOVA 

                  7/KONTROLNÍ VÝBOR 

                  8/ODMĚNY ČLENŮ ZASTUPITELSTVA OBCE OD 1. 1. 2020   

                  9/OSTATNÍ (Pasport komunikací, Memorandum o vzájemné spolupráci v cestovním  

                     ruchu) 

                10/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  13/19 A 14/19 (14/19 – vypuštěno z programu) 

                11 /DISKUSE     

                12/ZÁVĚR 
 
 

(Změny v programu nebyly a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 27. 11. 2019 
 

93/19 – ZO schválilo odbahnění Malého rybníka a vybudování nového výpustného zařízení – poptávkové  

             řízení bylo zpracováno a rozesláno.  

94/19 – ZO pověřilo starostu obce novým jednáním na pozemkovém úřadu o nabytí pozemku KN č. par.   

             1414/13 v k. ú. Úherce u Nýřan o velikosti 169,78 m2 – o převod pozemku požádá pan xxxxxxxxxx. 

95/19 – ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o místním poplatku ze psů. Vyhláška bude  

             účinná od 1. 1. 2020.  

96/19 – ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Úherce č. 2/2020 o místním poplatku z ubytovací  

             kapacity, kterou se zrušuje OZV č.1/2011. Vyhláška bude účinná od 1.1.2020. 

97/19 – ZO schválilo Dodatek č. 1/2020, převzetí, přeprava a zpracování odpadu mezi firmou EKO-SEPAR,  

             s.r.o. a Obcí Úherce – dodatel byl podepsán.  

98/19 – ZO schválilo zakoupení houpačky - váhy v ocelovém provedení a výměnu nástupní plošiny sestavy  

             se skluzem a nové podlahy sestavy – prvky byly objednány. 

99/19 – ZO schválilo poskytnutí příspěvku ve výši 5 000,- Kč z rozpočtu obce na rok 2019 za účelem pomoc  

             obci Bublava – finanční prostředky byly poslány.  

100/19 – ZO schválilo nákup cen v hodnotě 4 000,- Kč, které budou jako odměny na sportovní akci  

               Memoriál Zdeňka Poláka – akce proběhne 26.12.2019.  

101/19 – ZO schválilo založení Oddílu stolního tenisu v Úhercích a nákup nového stolu na stolní tenis  

               včetně příslušenství – zatím nebylo zakoupeno.  

 

 



 

 

               2/6 

 

 

 

102/19 – ZO schválilo rozpočtové opatření 12/19 – rozpočtové opatření č. 12/19 bylo zaúčtováno. 

103/19 – ZO schválilo rozpočtové opatření 13/19 – rozpočtové opatření č. 13/19 bylo zaúčtováno. 

 

 3/ROZPOČET OBCE NA 2020 + POVĚŘENÍ STAROSTY OBCE  

 K PROVÁDĚNÍ ROZPOČTOVÝCH ZMĚN ROZPOČTU 2020  
ZO byl na veřejném jednání zastupitelstva obce dne 27. 11. 2019 předložen návrh rozpočtu Obce Úherce na 

rok 2020. Zastupitelstvo obce návrhy projednalo a nebyly podány žádné připomínky. Rovněž byly návrhy 

dne 19. 11. 2019 projednány finančním výborem obce, předseda finančního výboru p. Alexandr Matoušek 

předložil ZO zápis z finanční kontroly ze dne 19. 11. 2019 na dnešním jednání zastupitelstva, finanční výbor 

také k návrhu neměl připomínky.  

 

Návrh rozpočtu obce na rok 2020 byl vyvěšen na úřední desce Obce Úherce od 20. 11. 2019 do 16. 12. 

2019. K předloženému návrhu rozpočtu na rok 2019 nebyly podány žádné podněty ani připomínky. 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu a nepodalo žádné pozměňovací návrhy. 

 

Pro rok 2020 budou do rozpočtu zahrnuty mimo jiné tyto akce: 

 

- Projektová dokumentace dětské hřiště + inline dráha 120 000,- Kč  

- Realizace sportoviště u hřbitova inline dráha + pump track 1 500 000,- Kč 

- Přeložka elektrického vedení pro sportoviště 40 000,- Kč 

- Inženýrské sítě Úherce-parcelace za bytovkami západ 2 700 000,- Kč 

- Projektová dokumentace za bytovkami západ 310 000,- Kč 

- Přístavba knihovny a stavba garáží na obci 1 500 000,- Kč 

- Vyrovnání premium living za pozemky parcelace za bytovkami západ 85 000,- Kč  

- Oprava cest 30 000,- Kč 

- Územní plán obce 190 000,- Kč  

- Kostel sv. Josefa 300 000,- Kč - dotace 

- Dokončení komunikace ul. Topolová, vrchní asfalt 1 000 000,- Kč 

- Osvětlení ul. K Mexiku u přechodu pro chodce 60 000,- Kč 

- Autobusové zastávky Náves 245 000,- Kč 

-Odbahnění Malého rybníka 260 000,- Kč 

- Oprava hřbitovní zdi 15 000,- Kč 

- Projekt parkoviště u Hřbitova 65 000,- Kč 

- Údržba zeleně 30 000,- Kč 

- Oprava cest 30 000,- Kč 

- Popisové desky 10 000,- Kč 

- Elektrické vedení ke stromečku Náves 30 000,- Kč  

- Mzdové náklady   

- Finanční dary spolkům 

 

Návrh usnesení č. 104/19 
ZO schvaluje návrh rozpočtu Obce Úherce na rok 2020, a to jako schodkový s celkovými příjmy 9.038 tis 

Kč a celkovými výdaji ve výši 13 811 tis. Kč. Schodek ve výši 4 773 tis. Kč bude kryt z finančních 

prostředků z přebytku hospodaření obce z let minulých.  Návrh rozpočtu se stává schváleným rozpočtem. 

Návrh rozpočtu je přílohou tohoto zápisu. 
  
Pro              9                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



 

 

               3/6 

 

 

                                                                 

Kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření.  
Starosta obce seznámil zastupitele s §16 zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech o obcích, a s § 

102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, které upravují kompetence starosty k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření.  
 

Návrh usnesení č. 105/19 
Zastupitelstvo obce schvaluje níže uvedené pověření starosty k provádění rozpočtových změn pro období do 

konce roku 2020: 

Pověření starosty obce k provedení rozpočtových změn 
 

Zastupitelstvo obce p o v ě ř u j e   

na základě § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů starostu obce k provádění rozpočtových změn v následujícím rozsahu:  

a) přesun mezi jednotlivými paragrafy rozpočtové skladby i v rámci jednotlivých paragrafů, 

b) v částce 200 000,- Kč – tj. celková možná částka rozpočtových změn mezi jednáními ZO                                                       

c) rozpočtová opatření budou řazena do číselné řady změn schválených ZO 

d) rozpočtové změny budou na nejbližším zasedání předány na vědomí ZO 

e) v případě havárie (např. vodovod, kanalizace, elektřina, plyn apod.) nebo kdy zapojení výdaje 

vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, neplatí písmeno a), b), c) a finanční prostředky budou 

uvolněny na zodpovědnost starosty obce.  

Toto pověření se vztahuje k rozpočtu pro rok 2020 a rozpočtová opatření v rozsahu tohoto pověření jsou 

možná od data hospodaření podle rozpočtu roku 2020 – tj. od 01. 01. 2020.  

 

Pro                 9 

Proti               0                              

Zdržel se        0   
   
Usnesení bylo přijato  

 

4/STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU OBCE NA ROKY 2020-2024 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu obce, který byl zveřejněn na 

úřední desce od 20. 11. 2019 do 16. 12. 2019 bez připomínek, na roky 2020 – 2024. K výhledu proběhla 

debata. 
 

Návrh usnesení č. 106/19 
ZO schvaluje návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Úherce na roky 2020-2024. Návrh 

Střednědobého výhledu rozpočtu se stává schváleným Střednědobým výhledem rozpočtu obce Úherce na 

roky 2020 – 2024 a  bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              9                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato                                                                  
 

5/DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE - ZASTUPITEL OBCE 
Pan starosta – Vlastimil Blažek upozornil před projednáváním tohoto bodu na střet zájmů u své osoby. 
 

Z důvodu nepřetržitého vykonávání manuálních prací, které jsou mimo rámec funkce uvolněného zastupitele 

obce, jako: údržba a opravy majetku obce, údržba veřejného prostranství, stavební práce (přístavba knihovny 

a garáže, inline dráha a další…)  ZO navrhlo uzavření dohody o provedení práce s uvolněným členem 

zastupitelstva obce p. Vlastimilem Blažkem, který vykonává funkci starosty obce, za odměnu 4 000,- Kč 

měsíčně, a to od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

 



 

 

               4/6 

 

 

 

Návrh usnesení č. 107/19 
ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s uvolněným členem zastupitelstva obce p. Vlastimilem 

Blažkem, bytem Na Vršku 117, Úherce, který vykonává funkci starosty obce Úherce, za odměnu 4 000,- Kč 

měsíčně hrubého, a to od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. Předmětem dohody budou práce: údržba a opravy 

majetku obce, údržba veřejného prostranství, stavební práce. 

ZO pověřuje místostarostku obce podepsáním této dohody. 
    
Pro      8                               

Proti     0                                    

Zdržel se     1 (Vlastimil Blažek)    
   
Usnesení bylo přijato  

 

6/SPORTOVIŠTĚ U HŘBITOVA 
Starosta obce předložil zastupitelům poslední návrh uspořádání sportoviště předložené projektantkou paní 

Palovou Evou. Tato verze byla projednána na jednání 11. 12. 2019 zástupci zastupitelstva pro Sportovní 

víceúčelové hřiště.  

Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 108/19 
ZO schvaluje předložený návrh uspořádání „Úherce-víceúčelové sportovní hřiště a inline dráhy“, 

vypracované firmou Clever Fox s.r.o., stavby, projektování a inženýrská činnost, Svárovec 1012, 763 02 

Zlín, IČO: 29372372. V projektu bude upravena dráha pum tracku dle rozhodnutí zastupitelstva obce. Tento 

návrh bude rozpracován pro DÚR a DSP a prováděcí projektovou dokumentaci.     

    

Pro      9                               

Proti     0                                    

Zdržel se     0  

   

Usnesení bylo přijato  

 

7/KONTROLNÍ VÝBOR 
Předseda kontolního výboru předložil ZO zápis o provedených kontrolách ze dne                .  

ZO bere na vědomí předložený zápis kontrolního výboru o provedených kontrolách bez připomínek. 

 
 

8/ODMĚNY ČLENŮ ZASTUPITELSTVA OBCE OD 1. 1. 2020   
ODMĚNY ZA VÝKON FUNKCE NEUVOLNĚNÝM ČLENŮM  ZASTUPITELSTVA OBCE od 1.1.2020. 

Dle  nařízení vlády s účinností k 1.1.2020, kterým se mění nařízení vlády č. 202/2018 dochází k navýšení 

maximální možné výše měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům  zastupitelstev  územních 

samosprávných celků.  

 

Návrh usnesení č. 109 /19 
ZO neschvaluje navýšení odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva obce Úherce dle   

nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 202/2018 Sb. s účinností k 1. 1. 2020. 
 

Pro                 9 

Proti               0                              

Zdržel se        0 

   

Usnesení bylo přijato  

 

 
 



 

 

               5/6 

 

 

 

9/OSTATNÍ  

A/ Pasport komunikací 
5. 12. 2019 byli na obci zástupci firmy PasProRea s.r.o., a byl projednáván nový Pasport dopravního značení 

v obci Úherce. Při projednávání vyvstal problém, že ne všechny komunikace jsou dobře zařazeny do 

kategorií a od toho se odvíjí dopravní značení na těchto komunikacích. Vhodné by proto bylo nechat si 

nejprve vypracovat Pasport místních komunikací a teprve následně dělat Pasport dopravního značení.  
 

Návrh usnesení č. 110/19 
ZO schvaluje vypracování nového Pasportu místních komunikací firmou PasProRea s.r.o., Holkov 32, 382 

32 Velešín za cenu 35 500,- Kč bez DPH a 42 955,- Kč s DPH. Následně bude proveden pasport 

Dopravního značení a nové osazení značek.  
    
Pro      8                               

Proti     1 (Tvrdík)                                    

Zdržel se     0  
   
Usnesení bylo přijato  

 

B/ Memorandum o vzájemné spolupráci v cestovním ruchu 
Memorandum o vzájemné spolupráci v cestovním ruchu s MAS Radbuzou je na stejném principu, jako 

smlouva s městem Plzeň cestovním ruchu. Spolupráce je založena především na zajištění komunikační 

platformy cestovního ruchu, na tvorbě a propagaci turistických produktů a marketingové podpoře území 

Destinační společnosti MAS Radbuza. 

 

Návrh usnesení č. 111/19 
ZO schvaluje Memorandum o vzájemné spolupráci v cestovním ruchu mezi MAS Radbuza, z.s., nám. ČSA 

24, 333 01 Stod, IČ: 22897461 a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, IČ: 00258601. 

Spolupráce je založena především na zajištění komunikační platformy cestovního ruchu, na tvorbě a 

propagaci turistických produktů a marketingové podpoře území Destinační společnosti MAS Radbuza. ZO 

pověřuje starostu obce podpisem tohoto memoranda. Memorandum bude přílohou tohoto zápisu. 

 

Pro      9                               

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
   
Usnesení bylo přijato  

 
 

10/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 13/19   
 

Návrh usnesení č. 112/19 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 13/19, které bylo schváleno starostou obce dne 9.12. 2019, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 136/18 ze dne 12. 

12. 2018. Tímto opatřením se výše příjmů mění + 31 tis. Kč, výše výdajů se nemění. Schodek rozpočtu se 

tímto opatřením sníží o 31 tis. Kč.    

Rozpočtové opatření č. 13/19 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



 

 

               6/6 

 

 

 

11/DISKUZE  

 
- Vzdělávací pořady Ing. Šika 

- Revize el. nářadí 

- Revize plynových kotlů 10. 1. 2020 

- Silvestrovský ohňostroj 

- Ing. Šika 

- 3. vánoční zpívání 

- Vánoční přání občanům 

        

 

 12/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 18,50 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 18. 12. 2019 
 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 

 

 

 ........................................................                                   ............................................... 

  Miroslav Fořt                                                               Kateřina Bosáková  

 

 

 


